
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 6,853,299 6,182,579 670,720

국            111,133 111,133 0

균            530,000 530,000 0

기            500,000 0 500,000

도            430,451 416,387 14,064

군          5,281,715 5,125,059 156,656

지역농업 경쟁력 향상 3,648,572 3,097,222 551,350

국             15,450 15,450 0

균            530,000 530,000 0

기            500,000 0 500,000

도            359,193 358,640 553

군          2,243,929 2,193,132 50,797

친환경농산물 생산기술 보급 543,496 537,246 6,250

국             15,450 15,450 0

균             60,000 60,000 0

도              8,143 8,340 △197

군            459,903 453,456 6,447

친환경 식량작물 기반조성 359,196 352,146 7,050

301 일반보상금 22,850 15,800 7,050

08 외빈초청여비 6,000 0 6,000

  ○생물순환형 논농업 전문가 컨설팅 여비
                6,000                  0            6,000      3,000,000원*2명

10 행사실비보상금 7,850 6,800 1,050

  ○친환경 생물순환형 논농업 기술교육
                1,050                  0            1,050      7,000원*50명*3회

친환경과학영농지원 33,400 34,200 △800

도              8,143 8,340 △197

군             25,257 25,860 △603

206 재료비 23,400 24,200 △800

도              5,143 5,340 △197

군             18,257 18,860 △603

01 재료비 23,400 24,200 △800

  ○벼정부보급종공급가격차액보상
               18,400             19,200            △800      경정 18,400,000원

도              3,643 3,840 △197

군             14,757 15,360 △603

지역특화 작목육성 391,450 389,950 1,500

균             50,000 50,000 0

도             51,050 50,300 750

군            290,400 289,650 750

과수산업의지역특화육성 32,500 31,000 1,500

도             10,050 9,300 750

군             22,450 21,700 750

206 재료비 1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 지역특화 작목육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 1,500 0 1,500

  ○미끄럼방지용 전정가위 보급시범                 1,500                  0            1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

새기술 보급 시범사업 육성 52,460 51,460 1,000

소득작목 개발 품질 향상 52,460 51,460 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○지역특화작목 평가 자료                 1,000                  0            1,000

연구개발지원기능활성화 2,661,166 2,118,566 542,600

균            420,000 420,000 0

기            500,000 0 500,000

도            300,000 300,000 0

군          1,441,166 1,398,566 42,600

실증시험기술개발 291,370 268,370 23,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

  ○유리온실 딸기 양액재배시설 설치
               20,000                  0           20,000      10,000,000원*2동

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○친환경 포장관리 장비 구입                 3,000                  0            3,000

    ―예취기                   350                  0              350

    ―관리기                 2,650                  0            2,650

  350,000원*1대

  2,650,000원*1대

곤충 생태관 운영 2,349,696 1,830,096 519,600

균            420,000 420,000 0

기            500,000 0 500,000

도            300,000 300,000 0

군          1,129,696 1,110,096 19,600

101 인건비 44,160 34,560 9,600

10 기간제근로자등보수 44,160 34,560 9,600

  ○곤충전시관 누에전시실 사육관리 인부                 4,800                  0            4,800

    ― 기본급                 4,000                  0            4,000

    ― 주휴수당                   800                  0              800

  ○천적곤충관찰원 사육관리 인부임                 4,800                  0            4,800

    ―기본급                 4,000                  0            4,000

    ―주휴수당                   800                  0              800

  50,000원*2명*40일

  50,000원*2명*8주

  50,000원*2명*40일

  50,000원*2명*8주

201 일반운영비 46,036 43,536 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

  ○곤충전시관 누에전시실 운영 장비임차료
                2,500                  0            2,500      500,000원*5종

401 시설비및부대비 2,150,000 1,650,000 500,000



부서: 농업기술센터
정책: 지역농업 경쟁력 향상
단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            420,000 420,000 0

기            500,000 0 500,000

도            300,000 300,000 0

군            930,000 930,000 0

01 시설비 2,150,000 1,650,000 500,000

  ○곤충생태체험학습관 조성
            2,050,000          1,550,000          500,000      경정 2,050,000,000원

균            420,000 420,000 0

기            500,000 0 500,000

도            250,000 250,000 0

군            880,000 880,000 0

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

  ○곤충생태체험학습관 사무집기 구입(의자, 책
    상, 컴퓨터 등)                 7,500                  0            7,500      500,000원*15종

농업,농촌자원 가치창출 1,480,602 1,366,232 114,370

국             93,606 93,606 0

도             69,638 56,127 13,511

군          1,317,358 1,216,499 100,859

농촌지도역량 강화 678,102 645,952 32,150

국             48,621 48,621 0

도             16,700 5,700 11,000

군            612,781 591,631 21,150

농기계이용증진사업 333,900 329,750 4,150

201 일반운영비 8,650 7,500 1,150

02 공공운영비 3,650 2,500 1,150

  ○공공요금및제세                 1,150                  0            1,150

    ―농기계운송시스템PDA요금
                  800                  0              800

    ―농기계순회수리용무선인터넷요금
                  350                  0              350

        20,000원*4대*10월

        35,000원*10월

405 자산취득비 149,000 146,000 3,000

01 자산및물품취득비 149,000 146,000 3,000

  ○임대농기계 운송시스템 개선 및 농기계 확보               149,000            146,000            3,000

    ―조사료 파종기                11,000              8,000            3,000  경정 11,000,000원*1대

농업기계훈련사업 81,520 75,520 6,000

국             37,760 37,760 0

군             43,760 37,760 6,000

405 자산취득비 78,400 72,400 6,000

국             36,200 36,200 0

군             42,200 36,200 6,000

01 자산및물품취득비 78,400 72,400 6,000

  ○범용신기종 장비                40,000             34,000            6,000

    ―콤바인                40,000             34,000            6,000  경정 40,000,000원*1대

국             17,000 17,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             23,000 17,000 6,000

농업인교육훈련강화 31,000 9,000 22,000

도             13,700 2,700 11,000

군             17,300 6,300 11,000

206 재료비 22,000 0 22,000

도             11,000 0 11,000

군             11,000 0 11,000

01 재료비 22,000 0 22,000

  ○농기계순회수리 부품구입                22,000                  0           22,000

도             11,000 0 11,000

군             11,000 0 11,000

농업인 전문능력 향상 324,550 337,180 △12,630

국             24,985 24,985 0

도             14,733 13,797 936

군            284,832 298,398 △13,566

농업인 학습단체 육성 49,110 45,990 3,120

도             14,733 13,797 936

군             34,377 32,193 2,184

301 일반보상금 13,660 10,540 3,120

도              4,098 3,162 936

군              9,562 7,378 2,184

10 행사실비보상금 9,660 6,540 3,120

  ○농촌지도자도대회 경비지원
                9,660              6,540            3,120      경정 9,660,000원

도              2,898 1,962 936

군              6,762 4,578 2,184

농업인전문교육 42,600 68,350 △25,750

201 일반운영비 5,400 15,400 △10,000

01 사무관리비 5,400 15,400 △10,000

  ○일반수용비                 1,400             11,400         △10,000  경정 1,400,000원

301 일반보상금 32,200 47,950 △15,750

10 행사실비보상금 32,200 47,950 △15,750

  ○새해영농설계교육 참가자 전액감                     0             10,500         △10,500

  ○우수품목별 조직체 선진지견학
                6,000             11,250          △5,250      경정 6,000,000원

농업전문인력과조직체육성 146,750 136,750 10,000

307 민간이전 95,000 85,000 10,000

02 민간경상보조 95,000 85,000 10,000

  ○전국농업인단체친환경농업연찬회개최
               10,000                  0           10,000      2,500,000원*4회

농촌자원개발 가치창출 477,950 383,100 94,850

국             20,000 20,000 0

도             38,205 36,630 1,575

군            419,745 326,470 93,275



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성농업인능력배양 32,350 27,100 5,250

도              9,705 8,130 1,575

군             22,645 18,970 3,675

201 일반운영비 3,150 5,100 △1,950

도                945 1,530 △585

군              2,205 3,570 △1,365

01 사무관리비 3,150 5,100 △1,950

  ○생활개선회원신문우송료지원
                3,150              5,100          △1,950      경정 3,150,000원

도                945 1,530 △585

군              2,205 3,570 △1,365

206 재료비 3,750 0 3,750

도              1,125 0 1,125

군              2,625 0 2,625

01 재료비 3,750 0 3,750

  ○농촌여성부업기술및전문기능교육재료
                3,750                  0            3,750      75,000원*50종

도              1,125 0 1,125

군              2,625 0 2,625

301 일반보상금 15,450 12,000 3,450

도              4,635 3,600 1,035

군             10,815 8,400 2,415

10 행사실비보상금 13,450 10,000 3,450

  ○농촌여성부업기술및전문기능교육재료 전액감                     0              3,750          △3,750

도                  0 1,125 △1,125

군                  0 2,625 △2,625

  ○생활개선회 도대회 경비지원                 7,200                  0            7,200  30,000원*240명

도              2,160 0 2,160

군              5,040 0 5,040

농촌자원개발 소득화 198,350 161,750 36,600

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

  ○친환경천연염색패션퍼포먼스개최
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

301 일반보상금 23,350 16,750 6,600

10 행사실비보상금 23,350 16,750 6,600

  ○엑스포시음주제조봉사자급식
                6,600                  0            6,600      5,000원*15명*4일*22주

농촌생활환경개선사업 145,000 95,000 50,000

도             28,500 28,500 0

군            116,500 66,500 50,000

402 민간자본이전 145,000 95,000 50,000

도             28,500 28,500 0

군            116,500 66,500 50,000

01 민간자본보조 145,000 95,000 50,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업,농촌자원 가치창출
단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농심나눔쉼터               100,000             50,000           50,000  경정 100,000,000원

도             15,000 15,000 0

군             85,000 35,000 50,000

농촌여성소득기술지원사업 43,000 40,000 3,000

국             20,000 20,000 0

군             23,000 20,000 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○울진전통김치개발시식회                 3,000                  0            3,000  1,000,000원*3회

207 연구개발비 8,120 28,120 △20,000

국              4,060 14,060 △10,000

군              4,060 14,060 △10,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ○농촌여성소득기술자원용역비 전액감                     0             20,000         △20,000

국                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○농촌여성소득기술지원 장비구입
               20,000                  0           20,000      5,000,000원*4종

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

농촌활력화 지원 14,554 9,554 5,000

국              2,077 2,077 0

도              1,620 1,620 0

군             10,857 5,857 5,000

농촌지도기반 확충 14,554 9,554 5,000

국              2,077 2,077 0

도              1,620 1,620 0

군             10,857 5,857 5,000

농촌지도기반조성 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○친환경농업 연찬회 홍보물품구입
                5,000                  0            5,000      20,000원*250개


